



Hornbæk Skole

Sammen bliver vi dygtigere

Hornbæk Skole

H. C. Andersens Vej 3

8920 Randers NV

Telefon +45 89 15 42 00

hornbaek.skole@randers.dk

hornbaekskole.randers.dk

Høringsvar vedrørende Analyse af skolernes bygningsmasse – udviklingsplan for skolerne

Skolebestyrelsen på Hornbæk Skole vil gerne anerkende forvaltningens forsøg med at skabe visioner på kommunens folkeskoler. Vi er dog meget usikre på, om de flotte visioner og det store arbejde, der er foretaget med rapporten, modsvarer den økonomiske ramme og de reelle muligheder. Vi nævner det, da vi er bekendt med, at flere skolebygninger mangler almindelig vedligeholdelse.

Skolebestyrelsen på Hornbæk Skole undrer sig over, at de tidligere vedtagne skoleudviklingsplaner tilsyneladende ikke længere eksisterer eller nu bliver overtaget af en mere omfattende plan.

Rapporten peger på udbudringer af mange bygninger og mange områder, og det er vanskeligt at gennemskue prioriteringerne i rapporten.

På Hornbæk Skole har man i flere år haft et ønske om at forbedre Håndværk-Design- og billedkunst-lokalerne. Det blev vedtaget og prioriteret i den tidligere skoleudviklingsplan, som nu bliver afløst af en ny plan. Udvidelsen af skolen var altså vedtaget, og tilbygningen tegnet. Så opstod der en Corona-epidemi, som medførte, at byggeriet ikke kunne gå i gang som planlagt. Efter perioden med Corona opstod der et akut behov for at bygge daginstitutioner i den sydlige del af byen, hvilket betød, at tilbygningen blev udsat. Nu vil man så vedtage en ny udviklingsplan for skolerne, og den planlagte tilbygning er pludselig ikke længere "vedtaget". Planen om tilbygning fremgår ikke af dokumentet i stedet har man beskrevet nogle forslag, som tidligere blev forkastet. Det skaber en stor undren både i forhold til processen og prioriteringen.

Skolebestyrelsen undrer sig over, at man igangsætter en ny analyse uden at forholde sig til de tidligere projekter, som man ikke har gennemført. Det virker uordentligt og urimeligt. Vi ønsker, at man genovervejer de projekter, som fremgik af den tidligere skoleudviklingsplan.

På vegne af skolebestyrelsen på Hornbæk Skole

Majbritt Frost

Skolebestyrelsesformand

